

Nível de Classificação
Público

 Grupo de acesso
PRODAM

 PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
 SUPERVISÃO DE COMPRAS, em 02 de Outubro de 2023
 COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE AGOSTO-2023
 ARTIGO 48. DA LEI Nº 13.303/2016

TIPO	FORNECEDOR	SIGED/MEMO	Nº PEDIDO DE COMPRA	TIPO DE MATERIAL/PRODUTO	UND	QTD	DESC	VL UNIT	VL TOTAL
CONSUMO	AMAZON SERVIÇOS DE VAREJO DO BRASIL LTDA	MEMO Nº. 009-2023 -DSRED	090-2023	FORTREK H2 - HEADSET GAMER PRO MICROFONE E FONE DE OUVIDO PRETO (LEDS AZUL)	UND	5		R\$ 67,91	R\$ 339,55
CONSUMO	MACROSOLUTION COMÉRCIO IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	MEMO Nº. 091-2023 -DSUSA	091-2023	HEADPHONE FONE DE OUVIDO HAVIT H0H2232d, Gamer, Iluminação RGB, com Microfone, Falante de 50mm, Conector 3.5mm, HAVIT, HV-H2232d	UND	10		R\$ 75,91	R\$ 759,10
CONSUMO	AMAZON NOBREAK AC DUARTE DE CASTRO EPP	MEMO Nº. 091-2023 -DSUSA	092-2023	005-3116-0-SP - Fonte de Alimentação - Scanners Avison	UND	1		R\$ 435,00	R\$ 435,00
CONSUMO	A E A COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	SIGED Nº. 2467-2023-62	093-2023	Cabo AC Tripolar 2.5A 250V original Avison - 104-8066-09	UND	1		R\$ 43,00	R\$ 43,00
CONSUMO	DISMONZA DISTRIBUIDORA DE TINTAS ABRASIVAS DA AMAZONIA LTDA	SIGED Nº. 2492-2023-46	094-2023	FRETE SEDEX	SERV	1		R\$ 50,00	R\$ 50,00
CONSUMO	MALIBU - PURIFICADORES EIRELIS	SIGED Nº. 2993-2023-90	095-2023	Bateria Selada Tipo VRLA KAISE 12V/5Ah	UND	2		R\$ 95,00	R\$ 190,00
CONSUMO	REFRICAR MANAUS	MEMO Nº. 044-2023-SPADM	097-2023	Bateria Selada Tipo VRLA KAISE 12V/7Ah	UND	3		R\$ 110,00	R\$ 330,00
CONSUMO	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	SIGED Nº. 1543-2023-12	098-2023 - ARP Nº 003/2022	DISJUNTORES MONOFÁSICO MODELO SSL1 25 A	UND	8		R\$ 12,48	R\$ 99,84
CONSUMO	AMAZON NO-BREAK	MEMO Nº. 101-2023-DSUSA	100-2023	DISJUNTORES BIFÁSICOS MODELO SSL2 25 A	UND	4		R\$ 56,63	R\$ 226,52
CONSUMO	MIR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - RAMSONS	SIGED 2894-2023-SPMAN	101-2023	DISJUNTOR TRIFÁSICO MODELO SSL3 63 A	UND	1		R\$ 99,28	R\$ 99,28
CONSUMO	JÓ PNEUS LTDA	MEMO Nº. 055-2023 -SPADM	102-2023	CABO 4 mm² DE COR PRETA ISOLAÇÃO 750 V	MT	100		R\$ 2,80	R\$ 280,00
CONSUMO	PEXTRON CONTROLES ELETRONICOS	SIGED Nº. 2197-2023-90	103-2023	CABO 4 mm² DE COR AZUL ISOLAÇÃO 750 V	MT	100		R\$ 2,95	R\$ 295,00
CONSUMO	3D ALARMES MONITORAMENTO E RASTREAMENTO	MEMO Nº. 041-2023-SPADM	109-2023	MASSA CORRIDA 25 KG SLUVINIL	LT	1	R\$ 1,44	R\$ 79,68	R\$ 79,68
CONSUMO				TINTA ACRÍLICA FCO MÁXIMA EFICIÊNCIA GELO 18L	LT	2		R\$ 288,96	R\$ 577,92
CONSUMO				ROLO 321 23 CM LA ANTIGOTA S/CABO ATLAS	UND	3		R\$ 41,28	R\$ 123,84
PERMANENTE				Purificador Industrial CANOVAS - RESIST - 50L - Com pedal de acionamento, com torneiras e cuba injetadas em p.p de alta resistência com filtro embutido, acompanha mangueiras e conectores	UND	1		R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00
CONSUMO				Pré filtro de 9 3/4" com um elemento filtrante de carvão, block ativado com prata	UND	1		R\$ 290,00	R\$ 290,00
CONSUMO				PEÇAS E ACESSÓRIOS P/MANUTENÇÃO CORRETIVA NO CONDICIONADOR DE AR DO VEÍCULO CLASSIC- VÁLVULA DE EXPANSÃO ORIGINAL BLOCK 1,5 O RING CHEVROLET VECTRA 1997/SCENIC/PEUGEOT/CITROËN/CAMINHÃO VOLKSWAGEN/SCANIA 2008 ATE 2017 NUCLEO	UND	1		R\$ 380,00	R\$ 380,00
CONSUMO				NUCLEO DE VÁLVULA SCHRADER NITRILICA STANDART-BORE UNO-PALIO FIRE	UND	2		R\$ 20,00	R\$ 40,00
CONSUMO				EVAPORADOR IMPORTADO CHEVROLET CELTA/PRISMA 2010	UND	1		R\$ 580,00	R\$ 520,00
CONSUMO				Bobina de papel térmico / cor amarela - Item 9 da A.R.P.	BN	12		R\$ 20,30	R\$ 243,60
CONSUMO				Caneta para /cd / preta ou azul - Item 11 da A.R.P.	UND	10		R\$ 1,25	R\$ 12,50
CONSUMO				Caneta esferográfica azul - Item 12 da A.R.P.	UND	50		R\$ 0,50	R\$ 25,00
CONSUMO				Caneta Lumiclor: amarela - Item 15 da A.R.P.	UND	20		R\$ 1,07	R\$ 21,40
CONSUMO				Clips nº 3/0 - Item 19 da A.R.P.	CX	20		R\$ 1,79	R\$ 35,80
CONSUMO				Clips nº 6/0 - Item 20 da A.R.P.	CX	20		R\$ 2,90	R\$ 58,00
CONSUMO				Fita gomada de papel 50x50mm - Item 28 da A.R.P.	RL	10		R\$ 16,13	R\$ 161,30
CONSUMO				Fita adesiva transparente 50x50mm - Item 29 da A.R.P.	RL	10		R\$ 5,36	R\$ 53,60
CONSUMO				Fita adesiva transparente 19mm x50mm / durex - Item 30 da A.R.P.	RL	10		R\$ 2,95	R\$ 29,50
CONSUMO				Pasta A-2 grande - Item 39 da A.R.P.	UND	40		R\$ 16,59	R\$ 663,60
CONSUMO				Pilha pequena AAA - Item 52 da A.R.P.	CART	20		R\$ 6,17	R\$ 123,40
CONSUMO				Pilha pequena AA - Item 53 da A.R.P.	CART	20		R\$ 5,93	R\$ 118,60
CONSUMO				BATERIA SELADA 12V/7AH	UND	7		R\$ 110,00	R\$ 770,00
PERMANENTE				MICROONDAS ELETROLUX MODELO ME044 127V 34 LITROS	UND	1		R\$ 651,00	R\$ 651,00
CONSUMO				PNEUS 265/70 R-16 4PR 112H X-PRIVILEO H/T TRACMAX	UND	4		R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
CONSUMO				Valvulas	UND	4		R\$ 5,00	R\$ 20,00
CONSUMO				Relé de Proteção de Sobrecorrente Numérico Digital com Fonte Capacitiva Expandida Incorporada. Modelo: URPE 7104 72...250Vca/Vcc SA RS485 NA 50/60Hz NCM: 85364900 Cód. int.: 950092362 Funções ANSI: 50/50N / 51/51n / 51ss / 74 / 86 - 4 entradas lógicas - 4 saídas de Trip - 2 saídas de sinalização - 1 saída auto-check NA saída serial traseira R\$ 485	UND	1		R\$ 7.960,00	R\$ 7.960,00
CONSUMO				FONTE AUXILIAR P/ SISTEMA DE ALARME 12V X 5A	UND	1		R\$ 500,00	R\$ 500,00
CONSUMO				BATERIA SELADA 12V 7A	UND	1		R\$ 156,00	R\$ 156,00
CONSUMO				SENSOR IRB - 610 JFL - 6 FEIXOS	UND	4	R\$ 220,00	R\$ 790,00	R\$ 3.160,00
CONSUMO				CABO DE REDE CAT5 BLINDADO	UND	200	R\$ 200,00	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
CONSUMO				RECEPTOR PROGRAMAVEL 1 CANAL - RRC 100 - JFL	UND	1		R\$ 117,00	R\$ 117,00
CONSUMO				KIT DE INFRAESTRUTURA	UND	1		R\$ 350,00	R\$ 350,00
CONSUMO				SENSOR MAG COM FIO XAS PORTA DE ACO -INTELBRAS	UND	1		R\$ 57,00	R\$ 57,00

TOTAL DO CONSUMO	R\$	22.504,03
TOTAL PERMANENTE	R\$	5.041,00
DESCONTO	R\$	421,44
VALOR TOTAL DO MÊS	R\$	27.123,59